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LAKLEMS CONTENIDO DE SANTIAGO

CCCCCCCCCCCCCCCCCCCC DE CHILE

Introduccion.
Base de dato: Laboral
Base de datos: Capital

1.
2.
3.
4.

Base de datos: Produccion
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LAKLEMS BASE DE DATOS: LABORAL oE SANTIAGO

PRODUCTIVIDAD EN AMERICA LATINA DE CHILE

Argentina Brasil Chile Colombia Mexico
MH 1990-2015 1995-2013 1990-2015 1990-2015 1990-2016
MW 1990-2015 1995-2013 1990-2015 1990-2015 1990-2016

Republi
Costa Rica El Salvador Honduras ep.u. e Peru
Dominicana
MH 1990-2017 2005-2014 X 2000-2016 2007-2017
MW 1990-2017 2005-2014 X 2000-2016 2007-2017



LAKLEMS

CRECIMIENTO ECONOMICO Y
PRODUCTIVIDAD EN AMERICA LATINA

| IT

| CT

| Soft

| Omach
| Eqtr

| OCon
| RStruct
| _Cult

| RD

| OIPP

| GFCF

BASE DE DATOS: CAPITAL

Argentina

1993-2015
1993-2015
1993-2015
1993-2015

X
1993-2015
1993-2015

X

X

X
1993-2015

NOTA: | XX es FBCF nominal

Brasil

1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013

X

X

X
1995-2013

Chile

1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015

X
1990-2015
1990-2015

X

X

X
1990-2015

Colombia

1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015

X

X
1990-2015
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Mexico

1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016

?

?

?
1990-2016
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LAKLEMS

CRECIMIENTO ECONOMICO Y
PRODUCTIVIDAD EN AMERICA LATINA

BASE DE DATOS: CAPITAL

lg_IT

lg CT
lq_Soft
lg_Omach
lg_Eqtr
lg_OCon
lg_RStruct
lq_Cult
lg_RD
lg_OIPP
lg_GFCF

Argentina

1993-2015
1993-2015
1993-2015
1993-2015

X
1993-2015
1993-2015

X

X

X
1993-2015

NOTA: Ig_XX es FBCF Real

Brasil

1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013

X

X

X
1995-2013

Chile

1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015

X
1990-2015
1990-2015

X

X

X
1990-2015

Colombia

1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015

X

X
1990-2015

Mexico

1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016

?

?

?
1990-2016
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LAKLEMS BASE DE DATOS: CAPITAL o% SANTIRGG

PRODUCTIVIDAD EN AMER DE CHILE

Pendientes:

 FBCF por sector de actividad de Brasil 2014-15
 Deflactores de FBCF de Colombia
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LAKLEMS BASE DE DATOS: CAPITAL o% SANTIRGG

PRODUCTIVIDAD EN AMERICA LATINA DE CHILE

Republica

Costa Rica El Salvador Honduras

Dominicana

| IT

| CT

| Soft

| Omach
| _Eqtr

| OCon
| RStruct
| Cult

| RD
|_OIPP

| GFCF

NOTA: : | XX es FBCF nominal y El Salvador solo tiene desagregado la FBCF publica

2000-2016
2000-2016
X
2000-2016
2000-2016
1991-2016
1991-2016
1991-2016
X
?

X

X

X
2005-2014
2005-2014
2005-2014
2005-2014
2005-2014
2005-2014

X
2005-2014
2005-2014

X X X X X X X X X X

>

X X X X X X X X X X

>

>

X X X X X X X X X X
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LAKLEMS BASE DE DATOS: CAPITAL o% SANTIRGG

PRODUCTIVIDAD EN AMERICA LATINA DE CHILE

Republica

Costa Rica El Salvador Honduras

Dominicana
Ig_IT
lg_CT
lq_Soft
lg_Omach
lg_Eqtr
lg_OCon
lg_RStruct
lq_Cult
lg_RD
lg_OIPP
lg_GFCF

>
pa
pa
>
>

X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X
X X X X X X X X X X

NOTA: Ig_XX es FBCF real
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LAKLEMS BASE DE DATOS: CAPITAL o% SANTIRGG

PRODUCTIVIDAD EN AMER DE CHILE

Pendientes:

 FBCF por sector de actividad de Honduras, Rep. Dominicana y Peru,
 FBCF por sector de actividad privada de El Salvador

 FBCF por sector de actividad de Costa Rica, 1990-1999, algunos
activos

e Deflactores de FBCF, Costa Rica, El Salvador, Honduras, Peru y Rep.
Dominicana



LAKLEMS

CRECIMIENTO ECONOMICO Y

PRODUCTIVIDAD EN AMERICA LATINA

VA
VAQ

Horas Asalariados
Horas Totales
EMP Asalariados

EMP Total
VBP
Cl

E

M

S
VBPQ
ClQ
EQ
MQ
SQ
REM
IM

Argentina

1993-2015
1993-2015
X
1993-2015
X
1993-2015
X

X X X X X X X X

X

1993-2015
?

Brasil

1995-2013
1995-2013
X
1995-2013
X
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013
1995-2013

1995-2013
?

Chile

1990-2015
1990-2015
X
1990-2015
X
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015

BASE DE DATOS: PRODUCCION

Colombia

1990-2015
1990-2015
X
1990-2015
X
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
X

Mexico

1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
1990-2016
X

UNIVERSIDAD
DE SANTIAGO
DE CHILE
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LAKLEMS BASE DE DATOS: PRODUCCION OE SATTAGO

DE CHILE

St

Pendientes:

 VBP, Cl y EMS de Argentina. Cuentas Nacionales no publica ni
agregados.

e Total de horas y ocupados desagregados por asalariados y cuenta
propia de Argentina, Brasil, Chile y Colombia.

* Ingreso mixto de Colombia
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BASE DE DATOS: PRODUCCION

VA
VAQ

Horas Asalariados
Horas Totales
EMP Asalariados

EMP Total
VBP
Cl

E

M

S
VBPQ
clQ
EQ
MQ
SQ
REM
M

Costa Rica

1991-2016
1991-2016
1990-2017
1990-2017
1990-2017
1990-2017
1991-2015
1991-2015

X

X

X
1991-2015
1991-2015

X

X

X
1991-2016
1991-2016

El Salvador

2005-2014
2005-2014
X
2005-2014
X
X
2005-2014
2005-2014
2005, 06, 14
2005, 06, 14
2005, 06, 14
2005-2014
2005-2014
X
X
X
2005-2014
2005-2014

Honduras

2000-2015

2000-2015
2000-2015
2000-2015
2000-2015
2000-2015
2000-2015
2000-2015
2000-2015
2000-2015
2000-2015
2000-2015
2000-2015

Republica

Dominicana
1990-2015
1990-2015

X
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015
1990-2015

X

Peru

2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
2007-2017
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LAKLEMS BASE DE DATOS: PRODUCCION oE SANTIAGO

PRODUCTIVIDAD E DE CHILE

Pendientes:

 EMS de Costa Rica y El Salvador

* Total de horas y ocupados desagregados por asalariados y cuenta
propia de El Salvador y Honduras

e Total de horas desagregados por asalariados y cuenta propia de Rep.
Dominicana

* Ingreso mixto de Rep. Dominicana
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